
Processo 1190/21

ANO Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

20/04/2021

CONTRATADA  1 R.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA 031/21 25/04/2024 R$ 12.158.147,11 ENCERRADO DIRETORIA DIA

CONTRATADA  2 R.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA 0 R$ 0,00 DATA DA PUBLICAÇÃO 22/04/2021

CONTRATADA  3 R.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA 0 R$ 0,00

CONTRATADA  4 R.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA 0 R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 R.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA 0 R$ 0,00 R$ 12.158.147,11

CONTRATADA  6 R.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA 0 R$ 0,00

CONTRATADA  7 R.A. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS LTDA 0 R$ 0,00

MODALIDADE 010/21 Pregão Presencial

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 26/04/2021 26/04/2021 - 2021/000373 R$ 1.590.168,00 12 meses

2 26/04/2021 00/01/1900 - 2021/000372 R$ 49.800,00 0

3 27/09/2021 - 003/21 2021/000938 R$ 21.719,87 -

4 27/09/2021 - 0 2021/000939 R$ 1.568.260,40 -

5 24/01/2022 - 001/22 2022/000065 R$ 22.621,20 -

6 24/01/2022 - 0 2022/000066 R$ 1.589.329,20 -

7 01/04/2022 - 002/22 2022/000317 R$ 11.806,04 -

8 01/04/2022 - 0 2022/000318 R$ 1.436.388,33 -

CONTRATOS - PROCESSOS DAE S/A

OBJETO

Aquisição de combustíveis para uso na frota da DAE S/A

Ordem de Compra

1º Termo de apostilamento para reequilíbrio econômico financeiro

2º Termo de apostilamento para reequilíbrio econômico e residual

Ordem de Compra - 2º Apostilamento

3º Termo de apostilamento para reequilíbrio econômico 

Ordem de Compra - 3º Apostilamento

Ordem de Compra - 1º Apostilamento



9 29/04/2022 01/05/2022 053/22 2022/000426 R$ 1.501.496,40 12 meses 

10 28/09/2022 28/09/2022 004/22 2022/000966 R$ 1.210.750,54 0

11 28/09/2022 - 0 2022/000968 R$ 29.849,75 -

12 01/12/2022 - 005/22 2022/001179 R$ 6.411,19 -

13 01/12/2022 - 0 2022/001180 R$ 881.241,58 -

14 16/02/2023 - 002/23 2023/000187 R$ 673.912,60 -

15 16/02/2023 - - 2023/000186 R$ 1.163,47 -

16 12/06/2023 - 013/23 2023/000643 R$ 3.517,53 -

17 12/06/2023 - 0 2023/000645 R$ 395.238,78 -

18 13/04/2023 01/05/2023 035/23 2023/000386 R$ 433.909,39 6 meses

19 18/10/2023 26/10/2023 095/23 2023/001185 R$ 491.599,80 6 meses

20 02/02/2024 - 006/24 2024/000159 R$ 235.972,14 -

21 03/05/2024 - 008/24 2024/000573 R$ 2.990,90 -

22

23

2º  termo de aditamento para prorrogação de prazo. 

3º  termo de aditamento para prorrogação de prazo por 6 meses. 

8º Termo de apostilamento para reequilíbrio financeiro.

9º termo de apostilamento para reequilíbrio econômico.

Ordem de Compra - 7º Apostilamento

Ordem de Compra - 4º Apostilamento

5º Termo de apostilamento para reequilíbrio econômico e residual

Ordem de Compra - 5º Apostilamento

6º Termo de Apostilamento referente ao reequilíbrio econômico-financeiro.

Ordem de Compra - 6º Apostilamento

7º Termo de Apostilamento referente ao reequilíbrio econômico

1º  termo de aditamento para prorrogação de prazo. 

4º Termo de apostilamento para reequilíbrio econômico 


